www.qio.deQio GmbH · Produktübersicht ·  PÜ-Rev.05-04.2024
Produktübersicht
VERSION 04.2024
Datenblatt
QHZ 75
Mobile Heizzentrale
Die kleinste und kompakteste unserer mobilen Heizzentralen.
Perfekt als Übergangslösung bei der Heizungsmodernisierung

Heizkreis geregelt, Estrichtrocknung optional
Heizkreispumpe Wilo Yonos Maxo 30 0,5/12
Fördermenge Heizkreispumpe 3,5 m³/h
Förderhöhe Heizkreispumpe 12 mWS
Expansionsgefäss 80  l
Verbrauch Voll-Last 8 l/h (Heizöl)
Inhalt Heizöltank intern 720 l
Frostschutzeinrichtung ja
Stromanschluss CEE 16A 3-polig / 230V
Leistungsaufnahme 1,82 kW
Anschlussstutzen VL / RL bauseits 1 ½“ AG
Kaminanlage Edelstahlkamin, Durchmesser 180 mm
Schalldämpfer Bei Qio serienmäßig inklusive
Online-Monitoring QioLive Bei Qio serienmäßig inklusive
Trinkwasserkreislauf ohne
Qio GmbH · Datenblatt QHZ 75 · DB-QHZ75-Rev.04-08.2022 www.qio.de
Datenblatt
QHZ 150
Mobile Heizzentrale
Die beweglichste und wohl komfortabelste unserer mobilen

Förderhöhe Heizkreispumpe 10 mWS
Leistung Trinkwasser * 45°C / 60°C 3.000 l/h / 2.580 l/h
Expansionsgefäss 140 l
Verbrauch Voll-Last 15 l/h (Heizöl)
Inhalt Heizöltank intern 720 l
Frostschutzeinrichtung ja
Stromanschluss CEE 16A 3-polig / 230V
Leistungsaufnahme 2,47 kW
Anschlussstutzen VL / RL bauseits 2“ AG
Anschlussstutzen Sanitär * KW / WW / Zirk. bauseits 1“ AG / 1“ AG / 1“ AG
Kaminanlage Edelstahlkamin, Durchmesser 180 mm
Schalldämpfer Bei Qio serienmäßig inklusive
Online-Monitoring QioLive Bei Qio serienmäßig inklusive
Trinkwasserkreislauf * Bei Qio inklusive nach Anforderung
* sofern vorhanden, nach Anforderung
Qio GmbH · Datenblatt QHZ 150 · DB-QHZ150-Rev.04-08.2022 www.qio.de
Datenblatt
QHZ 350
Mobile Heizzentrale

Förderhöhe Heizkreispumpe 8 mWS
Leistung Trinkwasser* 45°C / 60°C 7.000 l/h / 6.000 l/h
Expansionsgefäss 2 x 140 l
Verbrauch Voll-Last 35 l/h (Heizöl)
Inhalt Heizöltank intern 1.500 l
Frostschutzeinrichtung ja
Stromanschluss CEE 16A 5-polig / 400V
Leistungsaufnahme 4,92 kW
Anschlussstutzen VL / RL bauseits 2“ AG
Anschlussstutzen Sanitär * KW / WW / Zirk. bauseits 1 1/2“ AG / 1 1/2“ AG / 1“ AG
Kaminanlage Edelstahlkamin, Durchmesser 250 mm
Schalldämpfer Bei Qio serienmäßig inklusive
Online-Monitoring QioLive Bei Qio serienmäßig inklusive
Trinkwasserkreislauf * Bei Qio inklusive nach Anforderung
* sofern vorhanden, nach Anforderung
Qio GmbH · Datenblatt QHZ 350 · DB-QHZ350-Rev.04-08.2022
Datenblatt
QHZ 500
Mobile Heizzentrale

Heizkreis geregelt, Estrichtrocknung optional
Heizkreispumpe Wilo Stratos 50 1/16
Fördermenge Heizkreispumpe 26 m³/h
Förderhöhe Heizkreispumpe 10 mWS
Expansionsgefäss 500 l
Verbrauch Voll-Last 50 l/h (Heizöl)
Inhalt Heizöltank intern 1.500 l
Frostschutzeinrichtung ja
Stromanschluss CEE 16A 5-polig / 400V
Leistungsaufnahme 7,04 kW
Anschlussstutzen VL / RL bauseits 2½“ AG
Kaminanlage Edelstahlkamin, Durchmesser 300 mm
Schalldämpfer Bei Qio serienmäßig inklusive
Online-Monitoring QioLive Bei Qio serienmäßig inklusive
Trinkwasserkreislauf ohne
Qio GmbH · Datenblatt QHZ 500 · DB-QHZ500-Rev.Rev.04-08.2022
Datenblatt
QHZ 600
Mobile Heizzentrale

Förderhöhe Heizkreispumpe 10 mWS
Leistung Trinkwasser* 45 °C / 60 °C 12.000 l/h / 10.320 l/h
Expansionsgefäss 500 l
Verbrauch Voll-Last 60 l/h (Heizöl)
Inhalt Heizöltank intern 1.500 l
Frostschutzeinrichtung ja
Stromanschluss CEE 16A 5-polig / 400V
Leistungsaufnahme 7,04 kW
Anschlussstutzen VL / RL bauseits 2½“ AG
Anschlussstutzen Sanitär * KW / WW / Zirk. bauseits 1 1/2“ AG / 1 1/2“ AG / 1“ AG
Kaminanlage Edelstahlkamin, Durchmesser 300 mm
Schalldämpfer Bei Qio serienmäßig inklusive
Online-Monitoring QioLive Bei Qio serienmäßig inklusive
Trinkwasserkreislauf * Bei Qio inklusive nach Anforderung
* sofern vorhanden, nach Anforderung
Qio GmbH · Datenblatt QHZ 600 · DB-QHZ600-Rev.Rev.04-08.2022
Datenblatt
QEZ 21Plus /36Plus
Mobile Heizzentrale
Die vollelektronisch gesteuerte mobile Elektro-​
Heizzentrale QEZ 21Plus/36Plus ist der Tausend-
sassa unter den mobilen Elektro-Heizzentralen.
Einfachste Bedienung, integrierte Programme zur Estrichtrock-
nung und dank innovativer Steuerung sparsam im Stromver-
brauch. Damit punktet die QEZ 21Plus/36Plus gegenüber ande-
ren Elektro-Heizzentralen.
Über das digitale Bedienpanel der mobilen Elektro-Heizzentrale
QEZ 21Plus/36Plus können vorgegebene Temperaturen einfach
und gradgenau eingestellt werden. Die QEZ 21Plus/36Plus mo-
duliert mithilfe ihrer intelligenten Steuerung die Leistungen von
von 3 kW bis 21 kW / 6 kW bis 36 kW in sechs Stufen. Dadurch
wird nur soviel Energie verbraucht, wie gerade benötigt wird.
Das senkt den Strombedarf und damit die Betriebskosten für
ihre Kunden erheblich!
Qio GmbH · Datenblatt QEZ 21Plus/36Plus · DB-QEZ21/36-Rev.01-08.2021
Die Multisteuerung mit 7“-Touchscreen dient als Steuereinheit
zur Estrichtrocknung und ermöglicht neben der Steuerung der
Elektro-Heizzentrale vor allem die einfache Programmierung
der herstellerspezifischen Estrichtrocknungsprotokolle.

Luftvolumenstrom 4400 m³/h
Schalldruckpegel 52 dB (A)
Heizmedium PWW 90/70 °C
Gewicht 50 kg
Spannung 230 V/50 Hz
IP des Motors 54
Leistungsaufnahme 180 W/0,8 A
Temperatureinstellbereich 10-30 °C
Höchsttemperatur des Heizmediums 110 °C
Anschluss Geka 1“
Wurfweite 25 m
Abmessungen (L x B x H) 456 x 701 x 900 mm
Maximaler Arbeitsdruck 1,6 MPa
Durchmesser der Anschlußstutzen 3/4 Zoll
Schläuche optional (2x10 m) GK 1“ nachjustierbar
Qio GmbH · Datenblatt QLE 50 · DB-QLE50-Rev.02-04.2024 www.qio.de
Datenblatt
QHT
Mobile Heizöltanks